
Página 1 de 11

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 03/2024

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 34.706,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 259,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

GAS GLP P13GAS GLP P13

34.706,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 130,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.09
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.53
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 216.598,50Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 450,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

GAS GLP P 45GAS GLP P 45

216.598,5000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 450,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.09
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.53
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 4.794,93Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 21,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

CASCO DE GAS GLP P13CASCO DE GAS GLP P13

4.794,9300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 225,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.09
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 3.783,35Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

CASCO DE GAS GLP P 45CASCO DE GAS GLP P 45

3.783,3500

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 750,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

5 870,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

OXIGENIO INDUSTRIAL COMPRIMIDO (ACONDIC. EM CILINDRO DE 6M³)OXIGENIO INDUSTRIAL COMPRIMIDO (ACONDIC. EM
CILINDRO DE 6M³)

870,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 173,8000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Criobras Ar Gas Ltda pelo motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. .

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 173,8000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 173,8000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

6 942,50Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

GAS COMPRIMIDO NE COMPRIMIDO (ACOND. EM CILINDO COM CAPACIDAGAS COMPRIMIDO NE COMPRIMIDO (ACOND. EM
CILINDO COM CAPACIDADE DE 6,5M³)

942,5000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 188,5000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Criobras Ar Gas Ltda pelo motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. .

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 188,5000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 188,5000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

7 17.400,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 100,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM CAPACOXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDIC EM
CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 6M³)

17.400,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 173,8000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Criobras Ar Gas Ltda pelo motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. .

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 173,8000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 173,8000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

8 9.680,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 88,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

OXIGENIO MEDIC COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO COM CAPAC DEOXIGENIO MEDIC COMPRIMIDO (ACONDIC EM CILINDRO
COM CAPAC DE 1M³

9.680,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 109,9000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Criobras Ar Gas Ltda pelo motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. .

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 8 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 109,9000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 8 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 109,9000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

9 6.960,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 58,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDICIONADO EM CILINDRO COMOXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDICIONADO
EM CILINDRO COM CAPACIDADE DE 3M³

6.960,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 119,9000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Criobras Ar Gas Ltda pelo motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. .

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 9 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 119,9000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 9 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 119,9000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
03/2024
03/2024

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA, MULTIENTIDADE DE GÁS GLP, GÁS MEDICINAL, GÁS
INDUSTRIAL E CILINDROS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS NO
MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

10 3.800,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 40,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO (ACONDICIONADO EM CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 0,7M³OXIGENIO MEDICINAL
COMPRIMIDO (ACONDICIONADO EM CILINDRO COM CAPACIDADE PARA 0,7M³

3.800,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 94,9000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 04/03/2024 13.30.10
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 04/03/2024 13.31.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.

04/03/2024 13.41.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 04/03/2024 13.41.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante Criobras Ar Gas Ltda pelo motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS. .

Intenção de Recurso 04/03/2024 14.02.32
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 04/03/2024 14.02.32
Enviada para próxima fase.
Declaro adjudicado o pregão do lote 10 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 94,9000.
Declaro adjudicado o pregão do lote 10 para o licitante Criobras Ar Gas Ltda com o valor de R$ 94,9000.



Pregoeiro: Cléber de Ávila Garcia

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


